
[230 Ikke-vedtagne Forslag (Marinem.) 1901/1902 

Underofficerer (a. Officersskolen, b. Underofficersskolerne); 3) 
Hjælpeskolerne, som uddanne til Reserveofficerer og -Under- 
officerer (a. Reservekadetskolen, b. Reserveelevskolerne). 홢 
Af de med Hensyn til de enkelte Skoler foreslaaede Foran- 
dringer anføres: ad 1. a. Kadetskolen (nu Søofficersskolen). 
Lærlingetogtet er betydelig forkortet, det skal foretages med 
et Orlogskib, og Lærlingene skulle inden Togtets Begyndelse 
have bestaaet den almindelige Forberedelseseksamen. Det 
normale Antal af Kadetter er ligesom i den gældende Lov 
sat til 24, men det er foreslaaet fastsat til 14 i yngste Klasse 
og 10 i ældste Klasse. Med Hensyn til Kadetternes Kaser- 
nering indeholder Forslaget den Forandring, at Kadetterne 
kun foreslaas kasernerede paa Skolen de to første Aar, me- 
dens de nu ere kasernerede der alle fire Aar. I Forbindelse 
hermed er der da, for at bøde paa den forøgede Udgift, Op- 
holdet i Byen medfører, foreslaaet et Statstilskud til ubemid- 
lede Elever. Endelig kan nævnes, at Chefens Funktionstid 
er sat til 6 Aar. 홢 ad 1. b. Maskinskolen svarer nærmest til 
Skolen for Skibbygning og Maskinvæsen. Dens Formaal er 
at uddanne unge Mennesker til Marineingeniører, og Eleverne 
betegnes derfor som Ingeniørelever (Uddannelsen til Maskin- 
Underofficerer er henlagt til Elevskolen). Optagelsesbetin- 
gelserne ere noget forandrede, navnlig i Retning af den prak- 
tiske Uddannelse, der efter Forslaget skal være foregaaet paa 
et af Orlogsværftets Værksteder og altid skal være mindst 
toaarig. Til ubemidlede Elever gives Statsunderstøttelse. Ef- 
ter Afgangsprøven udnævnes Eleverne til Ingeniøraspiranter 
og de ere som saadanne forpligtede til at tjene ved Søværnet 
i 4 Aar. For Chefen er ikke sat nogen Funktionstid. 홢 ad 
1. c. Elevskolen (svarer til Underofficersskolen nu) Elevantallet 
er foreslaaet forøget fra 80 til 90. Chefens Funktionstid er 
6 Aar. 홢 ad 2. a. Officersskolen (skal erstatte den i Søværns- 
lovens § 32 omtalte Uddannelse af Officerer af Flaaden i ældste 
Klasse af ! Hærens Officersskole). Dens Formaal er at 
bibringe Flaadens yngre Officerer en videregaaende Uddan- 
nelse i Søkrrg'skundskaberne. Optagelse sker i Reglen ikke 
tidligere end 4 Aar efter Afgangen fra Kadetskolen. Under- 
visningen varer i to Aar. 홢 ad 2. b. Underofficersskolerne. 
Disse Skoler ere ikke i den nugældende Lov optagne blandt 
Undervisningsanstalterne, men have dog hidtil været afholdte 
væsentlig i samme Form som her foreslaaet. 홢 ad 3. a. Re- 
servekadetskolen. Uddannelsen her skal i Hovedsagen være 
som ved den nuværende Reserveløjtnantskole. 홢홢 ad 3. b. Rë- 
serveelevskolerne. Deres Formaal er at bibringe værnepligtige 
den til Tjeneste som Reserveunderoftìcer nødvendige Uddan- 
nelse. 홢 Der foreslaas derhos oprettet et Undervisningsraad, 
bestaaende af 5 Medlemmer, der udnævnes af Marineministeren 


